КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                                   п. Причулымский                                    № 044-П

О внесении изменений в постановление администрации

Причулымского сельсовета от 23.11.2017 № 077-П "Об

утверждении Положения о реестре муниципальных услуг"

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района

Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской городской

прокуратуры от 02.10.2024 № 7/3-05-2024,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о реестре муниципальных услуг, утвержденное

постановлением администрации Причулымского сельсовета 23.11.2017 № 077-

П, следующие изменения:

1.1. в разделе 3:

-пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

"3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной формой (приложение

№ 1 к настоящему Положению) и содержит следующие сведения:

3.2.1. о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией

Причулымского сельсовета:

наименование муниципальной услуги;

наименование и реквизиты нормативного правового акта,

устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной

услуги;

наименование органа местного самоуправления, муниципального

учреждения предоставляющего муниципальную услугу;

3.2.2. об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный

решением Причулымского сельского Совета депутатов:

наименование муниципальной услуги;

наименование необходимой и обязательной услуги;

наименование организации, предоставляющей необходимую и

обязательную услугу;

consultantplus://offline/main?base=RLAW251;n=1610815;fld=134;dst=100070

основание оказания услуги (за счет средств заявителя/ безвозмездно);

3.2.3. об услугах, указанных в п.п. 3.2.2. настоящего пункта и

оказываемых  муниципальными учреждениями и  иными организациями, в

которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое

(выполняемый) за счет средств местного бюджета:

наименование необходимой и обязательной услуги;

наименование муниципального учреждения и иной организации, в

которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое

(выполняемый) за счет средств местного бюджета;

3.2.4. иные сведения состав, которых устанавливается администрацией

Причулымского сельсовета:

наименование муниципальной услуги;

предмет (содержание муниципальной услуги);

сведения о получателях муниципальной услуги;

условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная);

предоставление муниципальной услуги в электронном виде;

межведомственное взаимодействие;

наименование ответственного исполнителя.";

- в абзаце первом пункта 3.9. слова "администрации Причулымского

сельсовета и сельского Совета депутатов" исключить.

2. Приложение № 1к Положению о реестре муниципальных услуг

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в информационном листе «Причулымский

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

Ачинского района:  https://ach-raion.gosuslugi.ru/.

Глава  Причулымского сельсовета                                                  С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна

8 (39 151) 91 2 39

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 24.10.2024 № 044-П

Приложение № 1

к Положению о реестре муниципальных услуг

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Причулымского сельсовета

Наименование муниципальной

услуги

Наименование и реквизиты нормативного

правового акта, устанавливающего полномочия и

порядок по предоставлению муниципальной

услуги

Наименование органа местного самоуправления,

муниципального учреждения предоставляющего

муниципальную услугу

2. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией Причулымского сельсовета

Наименование необходимой и обязательной услуги
Наименование организации, предоставляющей

необходимую и обязательную услугу

Основание оказания услуги

(за счет средств заявителя/

безвозмездно)

3. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными и оказываемые муниципальными учреждениями и

иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за

счет средств местного бюджета

Наименование необходимой и обязательной услуги

Наименование муниципального учреждения и иной организации, в

которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое

(выполняемый) за счет средств местного бюджета

4. Иные сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета

Наименование

муниципальной

услуги

Предмет

(содержание

муниципальной

услуги)

Сведения о

получателях

муниципаль-

ной услуги

Условия

предоставления

муниципальной

услуги

(платная/бесплатная)

Предоставление

муниципальной

услуги в

электронном виде

Межведомственное

взаимодействие

Наименование

ответственного

исполнителя

	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	-пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
	"3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной формой (приложение № 1 к настоящему Положению) и содержит следующие сведения:
	3.2.1. о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета:
	наименование муниципальной услуги;
	наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги;
	наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу;
	3.2.2. об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Причулымского сельского Совета депутатов:
	наименование муниципальной услуги; (1)
	наименование необходимой и обязательной услуги;
	наименование организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу;
	3.2.3. об услугах, указанных в п.п. 3.2.2. настоящего пункта и оказываемых  муниципальными учреждениями и  иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета:
	наименование необходимой и обязательной услуги; (1)
	наименование муниципального учреждения и иной организации, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;
	3.2.4. иные сведения состав, которых устанавливается администрацией Причулымского сельсовета:
	наименование муниципальной услуги; (2)
	предмет (содержание муниципальной услуги);
	сведения о получателях муниципальной услуги;
	условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная);
	предоставление муниципальной услуги в электронном виде;
	межведомственное взаимодействие;
	наименование ответственного исполнителя.";
	- в абзаце первом пункта 3.9. слова "администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов" исключить.
	2. Приложение № 1к Положению о реестре муниципальных услуг изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	Причулымского сельсовета от 24.10.2024 № 044-П

	Приложение № 1
	к Положению о реестре муниципальных услуг
	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
	ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА